通過深交所港股通投資的境內個人股東及證券投資基金的個人所得稅

對於通過深港通投資本公司H股的深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）
（「深交所港股通投資者」），本公司已與中國證券登記結算有限責任公司
深圳分公司簽署《港股通H股股票現金紅利派發協議》，中國證券登記結
算有限責任公司深圳分公司作為深交所港股通投資者名義持有人接收
本公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相
關深港通港股通投資者。深交所港股通投資者的現金紅利以人民幣派發，
扣稅根據《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通
知》（財稅 [2016]127號）執行，對中國境內個人投資者及境內證券投資基金
通過深港通投資香港聯交所上市H股應得的股息紅利，H股發行人按照
20%的稅率代扣個人所得稅。H股發行人對中國境內企業投資者不代扣
及代繳股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

如任何H股股份持有人對上述安排有任何疑問，建議向彼等的稅務顧問
諮詢有關擁有及處置H股股份所涉及的中國、香港及╱或其他國家（地區）
稅務影響的意見。對於H股個人股東的納稅身份或稅務待遇及因H股個
人股東的納稅身份或稅務待遇未能及時確定或不準確確定而引致任何
申索或對於代扣機制或安排的任何爭議，本公司概不負責，亦不承擔任
何責任。

為確定有權獲派發H股2020年末期股息的股東，本公司將於 2021年7月16

日（星期五）至2021年7月22日（星期四）（包括首尾兩天）暫停辦理H股股份
過戶登記手續。就H股股東而言，為符合領取2020年末期股息資格，尚未
辦理過戶登記的H股股東須於 2021年7月15日（星期四）下午4時30分或之
前把已填妥的過戶文件連同相關股票一併送達本公司H股股份過戶登
記處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中
心17樓1712-716號舖。於2021年7月22日（星期四）名列本公司股東名冊的H

股股東將有權獲得2020年末期股息。

– 14 –

2020年末期股息預期將於2021年7月30日（星期五）或之前派發予股東。

本公司根據適用中國法律、規則及法規的備查文件

1. 2020股東週年大會會議記錄、2021年A股類別股東會議記錄及2021

年H股類別股東會議記錄；及

2. 競天公誠律師事務所（北京）出具之法律意見書。

非公開發行A股對本公司股權架構的影響

以下載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨建議A股發行完成後本公司的股權
架構（假設本公司已發行股份數目並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨建議A股發行股完成後

緊隨建議A股發行完成及行使

所有尚未行使的股票期權後

股東 持股數量

佔所有

已發行股份

的概約

百分比 持股數量

佔所有

已發行股份

的概約

百分比 持股數量

佔所有已

發行股份的

概約百分比

A股股份：
華魯控股 204,864,092 32.65% 204,864,092 30.87% 204,864,092 30.38%

華魯投資 4,143,168 0.66% 40,427,638 6.09% 40,427,638 6.00%

A股股份公眾股東及本公司股票
期權計劃下的股東 222,476,655 35.46% 222,476,655 33.52% 232,502,055 34.48%

董事
張先生 292,358 0.047% 292,358 0.044% 490,358 0.073%

杜先生 243,368 0.039% 243,368 0.037% 421,568 0.063%

徐先生 156,414 0.025% 156,414 0.024% 301,614 0.045%

賀先生 191,392 0.031% 191,392 0.029% 336,592 0.050%

小計 432,367,447 68.92% 468,651,917 70.62% 479,343,917 71.08%

– 15 –

於本公告日期 緊隨建議A股發行股完成後

緊隨建議A股發行完成及行使

所有尚未行使的股票期權後

股東 持股數量

佔所有

已發行股份

的概約

百分比 持股數量

佔所有

已發行股份

的概約

百分比 持股數量

佔所有已

發行股份的

概約百分比

H股股份：
維斌 20,827,800 3.32% 20,827,800 3.14% 20,827,800 3.09%

H股股份公眾股東 174,172,200 27.76% 174,172,200 26.24% 174,172,200 25.83%

董事 – – – – – –

小計 195,000,000 31.08% 195,000,000 29.38% 195,000,000 28.92%

已發行股份：
華魯控股及其一致行動人士 229,835,060 36.63% 266,119,530 40.10% 266,119,530 39.46%

公眾股東及本公司股票期權計
劃下的股東 396,648,855 63.22% 396,648,855 59.77% 406,674,255 60.31%

董事 883,532 0.14% 883,532 0.13% 1,550,132 0.23%

已發行股份總數 627,367,447 100% 663,651,917 100% 674,343,917 100%

授出清洗豁免

執行人員已於2021年6月22日授出清洗豁免，惟須待以下條件達成後方
可作實：(i)於股東週年大會上親身或委派代表所投獨立票數的至少75%

批准清洗豁免，及於股東週年大會上親身或委派代表所投獨立票數的
50%以上批准建議A股發行、特別授權及其項下擬進行的交易；及 (ii)除
非獲得執行人員事先同意，於發出建議發行公告至其完成期間，華魯控
股、華魯投資及其一致行動方不得收購或出售其投票權。上述由執行人
員施加的條件 (i)已於本公告日期妥為達成。

– 16 –

本公司將根據上市規則的要求及中國其他適用規定適時就建議A股發
行的進展作出進一步公告。

建議A股發行的完成須待達成若干條件（包括但不限於獲得中國證監會批准）

後，方可作實。因此，建議A股發行未必會進行。股東及潛在投資者於買

賣股份時務請審慎行事，如彼等對其狀況及應採取的行動有任何疑問，

建議彼等諮詢其專業顧問。

承董事會命
山東新華製藥股份有限公司

張代銘

董事長

中國淄博，2021年6月30日

於本公告日，本公司董事會之成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
張代銘先生（董事長） 潘廣成先生
杜德平先生 朱建偉先生
賀同慶先生 盧華威先生

非執行董事：
叢克春先生
徐列先生

於本公告日期，華魯控股董事成員包括樊軍先生、李偉先生、丁振波先生、
孫佑民先生、張玉明先生及婁紅祥先生。